



Referat af mødet i stiftsudvalget for psykisk arbejdsmiljø,  
mandag den 14. februar 2022, kl. 15.00-17  
i Viborg Bispegård, Landemodesalen.

Tilstede var: Gitte Støvring Preussler, Ida Götke, 'Jørgen Stilling, Svend Aage Madsen og Lars Lyngberg-Larsen  
Fraværende: Brita Bach Pedersen

Dagsorden	Referat
1) a) Lars byder velkommen (stiftspræsten) byder os velkommen. b) Vi er jo blevet fornyet med et nyt medlem, så vi tager en præsentationsrunde c) Gennemgang af dagsorden og godkendelse af samme.	Lars bød velkommen og vi tog en hurtig præsentationsrunde. Dagsordenen blev gennemgået og godkendt
2) Udvalget skal konstituere sig a) Valg af formand b) Valg af næstformand  I øvrigt er stiftspræsten født sekretær.	a) Som formand valgtes Ida Götke b) Som næstformand valgtes Gitte Preussler
3) Fortsættelse og gennemførelse af planen om små filmspots med vigtige fyndord til at fange opmærksomheden om det psykiske arbejdsmiljø. Lars har talt med Henrik Helms (Stiftets kommunikationschef) Han er helt med på at hjælpe med den praktiske del og har nok også et forslag eller to til, hvem der evt. kan tegne til. Vi skal have nedsat et hurtigt arbejdende udvalg 2-3 personer af vor midte til a) at formulere ideerne fra Lillian Hundahls og Henrik Kofoeds materialer.	Ad. a)  Ida Götke, Gitte Preussler og Lars LL vil i samarbejde formulere korte fyndord / slogans ud fra det fremsendte materiale.  Ad. b) Vi læser det materiale igennem, som vi har liggende på Stiftets hjemmeside, under vores udvalg under ressourcer. Det kan med fordel gøres lettere tilgængeligt. Vi sætter det på som punkt til mødet i maj.

<p>b) at omsætte noget af materialet til fremkommelige og let læselige tekster til en e-værktøjskasse. Nedsættelse af udvalg. I får lige det hele igen. Se vedhæftede filer.</p>	
<p>4) Vores stiftsudvalg bliver med al sandsynlighed, sammen med de andre stiftsudvalg, bedt om at præsentere os i to gange en halv time (gerne som workshop) onsdag den 15. juni sidste halvdel af eftermiddagen i forbindelse med præsternes stiftsstævne i Viborg. Lars er selvfølgelig på – er der en eller flere der vil give en hånd med ideer og om nødtigt hjælpe med at gennemføre på dagen?</p>	<p>Der tegnede sig hurtigt en idé om, at vi skal præsentere arbejdet med Psykisk Arbejds miljø i sammenhængen med Stiftets onboarding program for nyvalgte præster. Uanset om præsten er ny i folkekirken eller blot ny i sognet/pastoratet. SAM vil gerne beskrive processen fra menighedsrådets arbejde med at beskrive den ønskede præsteprofil – til præsentation af sognet for den nyvalgte præst. (Max. 10 min.) Lars fik i opdrag at finde en provst eller en af vejlederpræsterne til at beskrive, hvordan præster hjælpes ombord i en stilling. (Max. 10 min.) Gitte fik til opgave at finde en fra medarbejderkredsen i sognet til at beskrive, hvad der gøres for at hjælpe samtalen og samarbejdet mellem ny præst og den bestående medarbejderstab i gang. (Max. 10 min) Lars er selvfølgelig tovholder på den røde tråd.</p>
<p>5) Foruden udkommet af arbejdet under punkt 3) skal vi også have ideer på bordet til, hvem vi skal tilbyde menighedsråd, præster, ansatte og frivillige at høre fortælle om godt psykisk arbejdsmiljø i 2023 eller måske allerede sidst på året 2022 - Så prøv at overveje!</p>	<p>Der kom tre navne på bordet som mulige at arbejde videre med. Specialist i erhvervs sociologi Rikke Østergaard Den folkekirkelige organisation – FAR Skuespilleren og Dario Fo kenderen Brian Hansen. Til mødet i maj undersøger Lars priser og muligheder.</p>
<p>6) Kommende møde er: Mandag den 2. maj kl. 15-17</p>	
<p>7) Evt.</p>	<p>Vi fik en uformel snak om præsters medarbejderudviklingssamtale (MUS), der jo er mellem provst og præst, men hvad gør et menighedsråd, som gerne vil snakke udvikling med sognets præst? Endvidere enedes vi om at udveksle telefonnumre. Ida: 20 48 06 89</p>

side 3

	Gitte: 21 68 82 36 SAM: 30 35 34 24 Jørgen: 40 37 27 32 Lars: 22 51 61 96